

## 法人単位事業活動計算書

法人合計 自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日 (単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	270,951,286	255,770,448	15,180,838
		経常経費寄附金収益	6,711,677	1,585,241	5,126,436
		その他の収益	610,230	525,090	85,140
		サービス活動収益計(1)	278,273,193	257,880,779	20,392,414
	費用	人件費	196,557,754	164,044,573	32,513,181
		事業費	35,274,294	33,640,047	1,634,247
		事務費	29,970,086	31,538,643	-1,568,557
		利用者負担軽減額	318,856	351,370	-32,514
		減価償却費	20,325,156	14,771,983	5,553,173
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,611,136	-9,409,560	-201,576
	徴収不能額				
	徴収不能引当金繰入	265,119		265,119	
	その他の費用				
	サービス活動費用計(2)	273,100,129	234,937,056	38,163,073	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,173,064	22,943,723	-17,770,659	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	677,509	587,746	89,763
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		その他のサービス活動外収益	1,751,883	1,566,462	185,421
		サービス活動外収益計(4)	2,429,392	2,154,208	275,184
	費用	支払利息	716,775		716,775
		有価証券評価損			
	有価証券売却損				
	投資有価証券評価損				
	投資有価証券売却損				
	その他のサービス活動外費用	1,767,619	1,458,790	308,829	
	サービス活動外費用計(5)	2,484,394	1,458,790	1,025,604	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-55,002	695,418	-750,420	
	経常増減額(7)=(3)+(6)	5,118,062	23,639,141	-18,521,079	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	47,893,000		47,893,000
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		会計基準適用による過年度修正額			
		その他の特別収益	338,898		338,898
		特別収益計(8)	48,231,898		48,231,898
	費用	基本金組入額			
		資産評価損			
	固定資産売却損・処分損	63,296	369,096	-305,800	
	国庫補助金等特別積立金取崩額				
	国庫補助金等特別積立金積立額	47,893,000		47,893,000	
	災害損失				
	会計基準適用による過年度修正額				
	その他の特別損失				
	特別費用計(9)	47,956,296	369,096	47,587,200	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	275,602	-369,096	644,698	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,393,664	23,270,045	-17,876,381	
繰越活動増減の部		前期繰越活動増減差額(12)	225,519,102	423,249,057	-197,729,955
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	230,912,766	446,519,102	-215,606,336
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	335,236,186	109,047,156	226,189,030
		その他の積立金積立額(16)		330,047,156	-330,047,156
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	566,148,952	225,519,102	340,629,850	